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پیدا می کند. کمالوندی تأکید کرد: بر 
همین مبنا تعداد بازرسی های فردو 
پیش تر ۸ مورد بوده است که با توجه 
به سطح غنی سازی بالاتر به ۱۱ مورد 
افزایش پیدا کرده است. سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی همچنین در واکنش 
به برخی اخبار مبنی بر توافق با آژانس 
برای دسترسی به سه مکان ادعایی بر 
اساس میزان  درخواست آژانس، گفت: 
هیچ بحثی در مورد میزان دسترسی 
بدون محدودیت به سه مکان ادعایی 
مطرح نشده است. کمالوندی در پاسخ 
به سؤالی در مورد اینکه آیا این تفاهمات 
مغایر با قانون راهبردی مجلس شورای 
اسامی است، گفت: این تفاهمات 
صورت گرفته هیچ گونه مغایرتی با 
قانون راهبردی مجلس نداشته و کاماً 
در راستای این قانون دنبال خواهد 
شد. همچنین محمد اسامی رئیس 
سازمان انرژی اتمی نیز روز گذشته 
در کمیسیون امنیت ملی حاضر شد 
و ضمن توضیحات در خصوص سفر 
اخیر گروسی به ادعاهای مطرح شده 
واکنش نشان داد. ابوالفضل عمویی 
سخنگوی این کمیسیون خبر داد در 
این نشست رئیس سازمان انرژی 
اتمی کشورمان تأکید کرده است که در 
چهارچوب پادمان و گفت وگو با مقامات 
آژانس، ابهام نسبت به موضوعات 
مطرح شده اخیر برطرف شدند و به 
نوعی بهانه از دشمنان گرفته شد و در 
موضوعات باقیمانده هم ایران طبق 
پادمان با آژانس همکاری خواهد کرد.

 
چرایی بازگشت غرب به دیپلماسی

سخنان رافائل گروسی را می توان 
تاشی برای بازگشت آبرومندانه غرب 

به میز مذاکرات دانست. امریکا در 
دوران اغتشاشات بارها اعام کرد که 
تمرکز خود را از روی مذاکرات برداشته 
و به آینده ناآرامی ها در ایران چشم 
دوخته است. اما شکست سازمان 
آشوب باعث شده تا آنها آرام آرام 
بار دیگر تغییر روش داده و با انتقال 
پیام های متعدد زمینه را برای شروع 
مذاکرات فراهم کنند. از حضور بورل 
و مورا در نشست بغداد2 و اعام 
خبر از سرگیری مذاکرات برجامی 
تا پیام رسانی واسطه ها و میانجی ها 
از جمله قطر و عراق را می توان در 
چهارچوب همین مسأله دانست. 
کشورهای اروپایی نیز که تا پیش از این 
تلویحاً از کاهش مراودات خود سخن 
می گفتند رویه خود را اصاح کرده اند. 
وزیر خارجه بلژیک که در حمایت از 
ناآرامی ها موهای خود را در مقابل 
دوربین ها بریده بود چندی قبل در 
ژنو به دیدار همتای ایرانی خود شتافت 
و فرانسه نیز سفیر جدید خود در تهران 
را معرفی کرد. این مسائل در کنار رأی 
منفی پارلمان اروپا به تعلیق مذاکرات 
برجامی و همچنین مذاکرات غیر 
مستقیم امریکا برای تبادل زندانیان و 
آزاد شدن پول های بلوکه شده ایران 
پیامی معنادار داشته است. در چنین 
شرایطی رافائل گروسی ادعاهایی را 
مطرح کرده که به لحاظ فنی فاقد 
ارزش است اما از نظر سیاسی می تواند 
قابل فهم باشد. غرب برای بازگشت 
به میز مذاکراتی که همواره اعتراف 
می کند راهی جز دیپلماسی در برابر 
ایران ندارد نیاز به آماده کردن فضا، 
عبور از نشست شورای حکام و حفظ 

آبروی خود دارد.

روز شنبه سیزدهم اسفند ماه سفر دو 
روزه رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
انرژی اتمی به تهران پایان یافت. 
سفری که ماحصل آن بیانیه مشترک 
ایران و آژانس و تفاهم در خصوص 
مسائل باقیمانده فی مابین شد. دو 
طرف توافق کردند تعامات خود را 
براساس موافقتنامه های پادمانی پیش 
ببرند، دسترسی های منطبق با پادمان 
درنظر گرفته شود و طی یک نشست 
فنی در تهران که بزودی برگزار می شود 
در خصوص فعالیت های نظارتی منطبق 
بر صاحیت های آژانس و حقوق ایران 
توافقاتی حاصل شود. این بیانیه به 
صورت شفاف اعام داشته است که 
قرار است طی مذاکرات آتی طرفین 

به توافق فنی دست یابند.

دستمایه برای حمله به دولت
اما پس از آنکه رافائل گروسی راهی 
وین شد طی یک نشست خبری 
جزئیاتی از توافق آتی را اعام کرد که 
هنوز نه مورد مذاکره واقع شده و نه 
توافقی در خصوص آن صورت گرفته 
است. مدیر کل آژانس در فرودگاه 
وین اعام کرد بازرسی از سایت فردو 
50درصد افزایش خواهد یافت. وی 
همچنین مدعی شد تجهیزات نظارتی 
در تعدادی از اماکن دوباره نصب خواهد 
شد. گروسی حتی سخن از توافق برای 
»دسترسی به افراد« به عنوان یک 
تغییر مهم در مذاکرات گفت. وی البته 
آب سردی هم روی ادعاهای رسانه ای 
شده و ناقص در خصوص غنی سازی 
۸4درصدی ریخت و رسماً اعام کرد: 
»توجه به این نکته مهم است که 
هیچ تولید یا انباشت اورانیوم غنی 
شده در این سطح)۸4درصدی( وجود 
نداشته است. این بسیار مهم است 

و مردم نباید گمراه شوند.« ادعاهای 
مدیرکل آژانس به سرعت در فضای 
مجازی بازتاب داشت. برخی منتقدان 
و مخالفان دولت با فرض صحت 
ادعاهای گروسی آن را دستمایه ای برای 
حمله به دولت و اتهام زیر پا گذاشتن 
قانون مجلس توسط سازمان انرژی 
اتمی دانستند. با این حال ادعاهای 
مطرح شده باعث شد سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی کشورمان واکنش 
نشان دهد چرا که رافائل گروسی 
شگردی تکراری را استفاده کرده و 
»موضوعات مذاکره« را به عنوان 
»نتایج حاصل از توافق و گفت و گوها« 
با اهداف سیاسی معرفی کرده است.

 
رد ادعاهای گروسی توسط ایران

 بهروز کمالوندی در گفت وگو با ایرنا 
ادعاها پیرامون اعطای دسترسی به 
افراد در گفت وگوهای ایران و آژانس 
گفت: در طول دو روزی که آقای 

گروسی و هیأت همراه در ایران بودند 
هیچ گاه بحث »دسترسی به افراد« 
مطرح نشد و هیچ متنی هم حاکی 
از این موضوع نوشته نشده است. 
وی ادامه داد: البته حتی اگر چنین 
درخواستی مطرح می شد به طور قطع 

ما با آن مخالفت می کردیم.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی در مورد 
نصب دوربین های جدید در تأسیسات 
هسته ای نیز تأکید کرد که در مورد 
نصب دوربین ها صحبت یا توافقی 
صورت نگرفته است. وی در مورد ادعای 
افزایش 50 درصدی بازرسی های آژانس 
از مکان های هسته ای ایران گفت: از 
آنجایی که برای اولین بار در مجتمع 
فردو غنی سازی ۶0 درصد آغاز شده بود 
و بر اساس رویکرد پادمانی بازرسی ها 
باید افزایش پیدا می کرد. چرا که اصولاً 
با افزایش سطح غنی سازی و یا ورود 
مواد حساس تر به مؤسسه میزان 
بازرسی ها با توافق طرفین افزایش 

زمینه سازی غرب برای بازگشت به مذاکرات
رافائل گروسی پس از سفر به ایران با طرح ادعاهایی مخدوش تلاش کرد زمینه بازگشت 

امریکا به میز مذاکره را به صورت آبرومندانه فراهم آورد
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نقش آفرینی ناوهای ایرانی در فرادست 
آب های سرزمینی و در مجاورت قاره امریکا 
زمینه ساز نگرانی مقام های ایالات متحده 
و رژیم صهیونیستی شده است. 2 ناو 
ایرانی »دنا« و »مکران« متعلق به نیروی 
دریایی ارتش اواخر دی ماه گذشته در 
قاره امریکا حضور یافتند و با عبور از 
کانال پاناما در بندر »ریودوژانیرو« برزیل 
پهلو گرفتند. تحولی که برای نخستین 
بار صورت می گرفت و اسباب نارضایتی 
واشنگتن و تل آویو را فراهم کرد. ناوهای 
ایرانی درحالی در بندر برزیل حضور 
یافتند که همزمان »لوئیس ایناسیو لولا 
دا سیلوا«، رئیس جمهور برزیل برای 
دیدار با »جو بایدن«، همتای امریکایی 
خود به واشنگتن سفر کرده بود. امری که 
فرصت را مهیا کرد تا مقام های امریکایی 
به طور مستقیم نارضایتی خود را نسبت 
به حضور ناوهای ایرانی در بنادر برزیل 
ابراز کنند. »ند پرایس«، سخنگوی وزارت 
خارجه امریکا اعام کرد که به مقامات 
برزیلی اعام کرده است که »ایران نباید 
بتواند جای پایی در این منطقه بدست 
آورد.«. شماری از نمایندگان امریکایی نیز 
این حضور نظامی ایران را یک زنگ هشدار 
برای ایالات متحده ارزیابی کردند که با 
هدف تقویت اتحاد با کشورهایی همچون 
ونزوئا، نیکاراگوئه و کوبا صورت گرفته که 
در حیاط خلوت امریکا قرار گرفته اند. در 
همین راستا »مایکل مک کاول«، رئیس 
کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان 

امریکا از دولت برزیل بابت عدم جلوگیری 
از پهلوگیری »دنا« و »مکران« انتقاد کرد. 
سفیر ایالات متحده در برزیل نیز پیشتر 
در یک کنفرانس خبری خواستار لغو این 
مجوز شده بود. این اعتراضات در حالی 
بود که دولت برزیل با پایان یافتن سفر 
»داسیلوا« به واشنگتن اجازه ورود ناوهای 

ایرانی را به بندر ریودوژانیرو صادر کرد.

یک تحول خطرناک برای 
صهیونیست ها

قابل انتظار بود که مقام های صهیونیستی 
هم نسبت به قدرت نمایی ایران در 
آب های فراسرزمینی اش واکنش نشان 
دهند. چنانکه »لیور حیات«، سخنگوی 
3 روز  وزارت خارجه رژیم صهیونیستی 
پیش به پهلو گرفتن دو کشتی جنگی 
جمهوری اسامی در بندر »ریودوژانیرو« 
از رئیس جمهور  واکنش نشان داد و 
برزیل خواست مجوز این کار را لغو کند. 
سخنگوی وزارت خارجه تل آویو در مواضع 
ادعایی خود پهلو گرفتن دو ناو جمهوری 
اسامی در سواحل برزیل را یک تحول 
خطرناک و تأسف بار توصیف کرد و مدعی 
شد که نیروی دریایی ایران با نهادهای 
تحریم شده این کشور همکاری دارد. 
روزنامه صهیونیستی »معاریو« هم دلیل 
ورود ناوهای ایرانی در آب های قاره امریکا 
را عزم جمهوری اسامی برای نشان دادن 
این واقعیت دانست که از تحریم های 
قبلی که در زمان »دونالد ترامپ« رئیس 

جمهور پیشین امریکا به تهران اعمال 
شد، هراسی ندارد.

مأموریت های طولانی مدت
بی تردید توان نیروی دریایی جمهوری 
اسامی در سال های گذشته زیر سایه 
پیشرفت داخلی در ساخت کشتی های 
تجاری و ناوهای جنگی امکان به اجرا درآمدن 
مأموریت های طولانی مدت در ورای آب های 
سرزمینی کشور را فراهم کرده است. پهلوگیری 
»دنا« و »مکران« در بندر »ریودوژانیرو« در 
ادامه اعزام ناوهای نیروی دریایی جمهوری 
اسامی به آب های بین المللی و اقیانوس های 
بزرگ جهان بوده که از بیش از یک دهه 
پیش آغاز شده است. در سال های اخیر 
ناوگروه های نیروی دریایی به تدریج پهنه 
اقیانوس های هند، آرام و اطلس را درنوردیدند 
و یکی پس از دیگری بر ابعاد رو به پیشرفت 

تجهیزات نظامی و دریایی کشور افزودند.
از این رو در چهارچوب رویکرد کشور در 
حوزه دریایی مأموریت های متعددی ناظر 
بر منافع حاصل از پیوند افتصادی با 
کشورهای مختلف قاره امریکا در دستور کار 
ستاد نیروی دریایی جمهوری اسامی قرار 
گرفته است. امری که اقتدار نیروی دریایی 
کشورمان را به عنوان یک نیروی راهبردی 
به نمایش گذاشته و این حقیقت را در 
معرض دید جهانیان قرار داده که ایران 
حوزه محافظتی و دفاع امنیتی خود را به 
هزاران کیلومتر دورتر از آب های بین المللی 

تسری داده است.

ترامپ: ایران از چین 
خطرناک تر است 

خبر اول اینکه، رئیس جمهور پیشین 
امریکا ضمن طرح ادعاهای تکراری و 
قدیمی علیه کشورمان، حریف اصلی 
امریکا را نه چین، بلکه ایران عنوان 
کرد. دونالد ترامپ در حاشیه کنفرانس 
سیاسی محافظه کاران  امریکایی، با 
تکرار ادعاهای واهی و نخ نما علیه 
کشورمان افزود: اکنون ایران در حال 
دستیابی به ساح هسته ای است. 
وقتی شما می گویید چین خطرناک تر 

است، من نسبت به آن تردید دارم. 
   

دستمزد 100هزار دلاری 
امریکا برای علینژاد 

خبر دیگر اینکه، یافته ها از فهرست 
حقوق بگیران آژانس رسانه های 
جهانی ایالات متحده نشان می دهد 
این نهاد امریکایی برای مسیح علینژاد 
در سال 2023 میادی قریب به ۱00 
هزار دلار حقوق و دستمزد تعیین کرده 
است. گفته می شود علینژاد سال 
گذشته نیز در راستای پیاده سازی 
سیاست های ضدایرانی دولت امریکا، 
قریب به ۱0۸هزار دلار از این موسسه 

پاداش دریافت کرده است. 
  

توجیه شکنجه های ساواک 
از سوی انتخابی فرد

دست آخر اینکه، کاملیا انتخابی فرد که 
به رغم ایرانی بودن، در سال های اخیر 
به عنوان پادوی رسانه ای و توجیه گر 
سیاست های کشورهای عربی از جمله 
عربستان و امارات فعالیت می کند، 
به تازگی حتی شکنجه های ساواک 
را هم توجیه کرد. این به اصطاح 
خبرنگار، در واکنش به انتشار تصویر 
پرویز ثابثی، شکنجه گر ساواک، مدعی 
شد که این شکنجه ها برای حفظ 
امنیت بوده است، مثل امریکا که 
برای حفط امنیتش افغانستانی ها را 

شکنجه می کرد!

دیگه چه خبر؟

رژیم صهیونیستی از برزیل خواست مجوز حضور ناوهای »دنا« و »مکران« را لغو کند

ناوهای ایرانی در سواحل برزیل؛ وحشت در واشنگتن و تل آویو

روسیه خواهان جبران قطعنامه های ضدایرانی آژانس شد
در حالی که نشست شورای حکام قریب الوقوع است، نماینده روسیه در 

سازمان های بین المللی از رویکرد تروئیکای اروپایی و امریکا درقبال برنامه 
هسته ای کشورمان به دلیل تصویب قطعنامه علیه ایران در شورای حکام 

آژانس اتمی در گذشته انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف، 
نماینده دائم روسیه نزد سازمان های بین المللی در وین طی پیامی در 

حساب کاربری خود در توئیتر تأکید کرد که جبران قطعنامه شورای حکام 
آژانس علیه ایران کار ساده ای نیست. وی در پیام خود در پاسخ به توئیت 
یک کارشناس درباره توافقات انجام شده در جریان سفر رافائل گروسی، 

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران نوشت: حذف دوربین ها از 
تأسیسات هسته ای ایران نتیجه آشکار قطعنامه تروئیکای اروپا با حمایت 

امریکا در شورای حکام علیه ایران بود. اولیانوف ادامه داد: جبران این اشتباه 
استراتژیک و غیر مسئولانه کار ساده ای نیست.

ـــرش بـ


